Presse-Information

Ingelfingen, 07940 9294-0

53. Internationaler Jugendwettbewerb mit dem Thema "Wir. Wie sieht Zusammenhalt aus?"

Die Raiffeisenbank Hohenloher Land eG bietet seit vielen Jahren die Teilnahme am Internationalen Jugendwettbewerb an. Zum 53. Wettbewerb "jugend creativ" haben sich Kinder und Jugendliche kreativ und gestalterisch mit dem Thema "Zusammenhalt" auseinandergesetzt.

Doch wie sieht Zusammenhalt eigentlich aus? Was erreichen wir nur zusammen und weshalb ist Solidarität für uns Menschen so wichtig? Mit insgesamt 663 einfallsreichen und beeindruckenden Bildern und acht originellen Filmbeiträgen haben die Kinder und Jugendlichen aus dem Hohenloher Land diese Fragen beantwortet und gezeigt, was Zusammenhalt für sie bedeutet. "Durch diese vielen großartigen Beiträge machen die Kinder und Jugendliche diesen Jugendwettbewerb zu etwas ganz Besonderem," bekräftigt Stefan Häring, stellvertretender Vorstandsvorsitzender der Raiffeisenbank Hohenloher Land eG, bei der Preisübergabe am 26. April 2023 in der Stadthalle in Ingelfingen.

Aus all den kreativen Einsendungen wurden mit einer zweiköpfigen Lehrerjury die vielseitigen Werke auf Ortsebene ausgewertet, zahlreiche Gewinnerbilder sowie ein Gewinnerfilm ausgewählt und an die Landesjury nach Stuttgart weitergeleitet. Als Gewinner auf Ortsebene kürte die Raiffeisenbank Hohenloher Land eG:

Altersgruppe 1: Colin Böhnisch, Luna Rummler, Lukas Kern **Altersgruppe 2**: Jule Rückert, Johanna Bolay, Viola Weber

Altersgruppe 3: Leo Blumenstock, Kamazoua Uladyslava, Frieder Göker **Altersgruppe 4**: Monika Vogavitz, Noelle Stemmer, Pitchaya Chaiyo

Altersgruppe 5: Jenny Pasalic, Klara Rose, Jana-Marie Friedrich

Zu großer Freude wurden der Gewinnerfilm "die Solidaritäter" der Klasse 10b des Bildungszentrums Niedernhall sowie der Gewinner der Kategorie Bildgestaltung, Leo Blumenstock, von der Landesjury in Stuttgart zu Landessiegern gekürt. Gemeinsam wurden Sie am 24. Juni zur Preisverleihung in den Europa-Park in Rust eingeladen.

Das Motto der 54. Runde des Internationalen Jugendwettbewerbs steht bereits fest. Die Raiffeisenbank Hohenloher Land eG freut sich bereits auf die vielen Beiträge mit dem Motto "**Der Erde eine Zukunft geben**".

Mariannenstraße 18 74653 Ingelfingen

Ihr Ansprechpartner: Catherine Heck

Telefon 07940 9294-1022 Telefax 07940 9294-1189 www.rb-hl.de